

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội báo Xuân Ất Ty năm 2025; phát động Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ 4 và Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 07/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Ty - 2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội báo Xuân Ất Ty năm 2025; phát động Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ 4 và Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nêu bật những thành tích và sự phát triển của tỉnh Tuyên Quang; quảng bá những hình ảnh tốt đẹp về miền đất và người Tuyên Quang gắn với hoạt động sáng tạo của những người làm báo, văn nghệ sỹ; biểu dương, động viên, khích lệ những người làm báo, văn nghệ sỹ có nhiều đóng góp tích cực vào sự nghiệp báo chí tỉnh nhà, đáp ứng nhu cầu thông tin ngày càng cao của nhân dân, góp phần lan tỏa văn hóa đọc đến cán bộ, đảng viên và nhân dân. Động viên, khích lệ những người làm báo, văn nghệ sỹ tiếp tục sáng tạo, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần của nhân dân trong tỉnh, góp phần cổ vũ Nhân dân các dân tộc trong tỉnh phấn đấu, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò then chốt của công tác xây dựng Đảng. Tạo sự quan tâm hơn nữa của cán bộ, đảng viên trong hệ thống chính trị và toàn xã hội đối với công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, tăng thêm niềm tin của nhân dân với Đảng.

2. Yêu cầu

Các hoạt động của Hội báo Xuân Ất Ty năm 2025 phải bảo đảm chất lượng, an toàn, thiết thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG

- Trưng bày, giới thiệu báo số năm mới 2025, số Xuân Ất Tỵ của các cơ quan báo chí trong tỉnh, báo chí Trung ương và các tỉnh bạn; bản tin, đặc san, tập san số Tết, số Xuân của một số cơ quan, đơn vị trong tỉnh.

- Khen thưởng tác phẩm đoạt các giải thưởng báo chí của Trung ương năm 2024; trao Giải thưởng các tác phẩm văn học nghệ thuật, báo chí về chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2023 - 2025; trao Giải thưởng các tác phẩm đoạt Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VI năm 2024; trưng bày, giới thiệu ấn phẩm sách tiêu biểu năm 2024 của Trung ương và của tỉnh.

- Triển lãm ảnh nghệ thuật với chủ đề “*Xuân về Tuyên Quang*”.

- Phát động Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ 4 và Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII.

III. ĐỐI TƯỢNG TRAO THƯỞNG, KHEN THƯỞNG

- Tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm đoạt Giải thưởng báo chí (của Trung ương và Giải thưởng báo chí của tỉnh Tuyên Quang lần thứ VI) năm 2024.

- Tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm đoạt Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2023-2025 (đối với những tác giả và nhóm tác giả đoạt giải B trở lên).

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

1.1. Trưng bày giới thiệu báo Xuân; ấn phẩm sách tiêu biểu năm 2024 của Trung ương và của tỉnh; triển lãm ảnh nghệ thuật “Xuân về Tuyên Quang”

- Đợt 1: Từ ngày 24/01/2025 đến ngày 27/01/2025 (*tức ngày 25 tháng Chạp đến ngày 28 tháng Chạp năm Giáp Thìn*).

- Đợt 2: Từ ngày 30/01/2025 đến hết ngày 02/02/2025 (*tức ngày 02 tháng Giêng đến ngày 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ*).

(*Thời gian mở cửa trưng bày: Buổi sáng từ 8h00’ đến 11h30’; buổi chiều từ 13h30’ đến 17h00’*).

1.2. Khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025

Từ 19h30’ ngày 24/01/2025 (*tức thứ Sáu, ngày 25 tháng Chạp năm Giáp Thìn*).

2. Địa điểm

Tại khu vực phía trước Nhà làm việc Ban Quản lý Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Tuyên Quang.

V. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

1. Thường trực Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

2. Lãnh đạo các ban Đảng Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh; lãnh đạo các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc; lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

4. Lãnh đạo, phóng viên các cơ quan báo chí của tỉnh và các cơ quan báo chí Trung ương thường trú tại tỉnh.

5. Lãnh đạo Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

6. Các hội viên, phóng viên, nhà báo thuộc các Chi hội Nhà báo trực thuộc Hội Nhà báo tỉnh; tập thể Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Người làm báo cao tuổi; tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm đoạt Giải thưởng báo chí năm 2024; tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm đoạt Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2023-2025.

VI. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC HỘI BÁO XUÂN ÁT TỶ NĂM 2025 (có kịch bản riêng)

1. Văn nghệ: *(Đoàn Nghệ thuật dân tộc tỉnh)*.

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Báo cáo kết quả Giải thưởng sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học nghệ thuật, báo chí về chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2023 - 2025 và kết quả Giải thưởng báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VI năm 2024 *(Đ/c Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nhà báo tỉnh)*.

4. Khen thưởng tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm đoạt Giải thưởng báo chí Trung ương năm 2024.

5. Trao thưởng cho tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm đoạt Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2023-2025” (đối với những tác giả và nhóm tác giả đoạt giải B trở lên).

6. Trao thưởng tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm đoạt Giải thưởng báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VI năm 2024.

7. Phát biểu của lãnh đạo tỉnh.

8. Phát động Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng Đảng (Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ 4 và Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII (*Đ/c Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh*).

9. Phát biểu hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng Đảng (Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ 4 và Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII (*Đ/c lãnh đạo Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh*).

10. Cắt băng khai mạc (*Các đồng chí lãnh đạo tỉnh*).

11. Các đại biểu tham quan Phòng trưng bày báo Xuân; các ấn phẩm sách tiêu biểu năm 2024 của Trung ương, của tỉnh và tham quan triển lãm ảnh nghệ thuật “*Xuân về Tuyên Quang*”.

VII. KINH PHÍ

1. Kinh phí để thực hiện các công việc: Ma kết, trang trí khánh tiết, rạp, sân khấu, bàn, ghế, ma kết trong nhà trưng bày, băng rôn, pa nô, bàn ghế đại biểu, biển tên đại biểu, nước uống, dải băng đỏ, kéo... phục vụ Chương trình khai mạc do Hội Nhà báo tỉnh thực hiện theo kinh phí được giao tại Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 cấp cho Hội Nhà báo tỉnh.

2. Kinh phí Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2023-2025” thực hiện theo phân bổ kinh phí năm 2025 cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

3. Các cơ quan, đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch này lập dự toán kinh phí gửi Hội Nhà báo tỉnh tổng hợp để gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

4. Các đơn vị: Báo Tuyên Quang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tập hợp các tác phẩm đoạt Giải thưởng báo chí của Trung ương năm 2024, gửi Hội Nhà báo tỉnh trình Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng theo quy định.

5. Kinh phí Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VI năm 2024 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh cấp tại Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự

toán ngân sách năm 2024 và kinh phí bổ sung do Ủy ban nhân dân tỉnh cấp cho Hội Nhà báo tỉnh.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Ban hành Quyết định trao Giải thưởng cho tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm văn học nghệ thuật, báo chí đoạt giải về chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2023 - 2025 để trao giải tại Chương trình khai mạc Hội báo Xuân Ất Ty năm 2025.

- Dự thảo báo cáo kết quả triển khai, tổ chức thực hiện sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học nghệ thuật, báo chí về chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2023 - 2025, gửi Hội Nhà báo tỉnh tổng hợp.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh và các cơ quan liên quan chuẩn bị các điều kiện triển khai, thực hiện tốt Hội báo Xuân Ất Ty năm 2025.

- Thẩm định, báo cáo lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh nội dung kịch bản, chương trình nghệ thuật, sơ đồ vị trí chỗ ngồi đại biểu, bài phát biểu tại Chương trình của lãnh đạo.

3. Hội Nhà báo tỉnh

- Là cơ quan đầu mối, có trách nhiệm tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung, điều kiện và tổ chức các hoạt động trong Chương trình khai mạc Hội báo Xuân; đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai đảm bảo yêu cầu chất lượng, hiệu quả.

- Thiết kế giấy mời, gửi giấy mời các đại biểu dự chương trình; chuẩn bị rạp, sân khấu, ma kết, trang trí khánh tiết, băng rôn, pa nô, cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết phục vụ Chương trình đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh lập danh sách đại biểu mời, lên sơ đồ vị trí chỗ ngồi đại biểu, chuẩn bị biển tên đại biểu; đón tiếp, mời đại biểu vào vị trí chỗ ngồi theo sơ đồ đã duyệt; chuẩn bị bàn ghế đại biểu đảm bảo đủ số lượng; chuẩn bị các điều kiện (*hoa tươi, nước uống; công tác lễ tân, hậu cần...*) phục vụ Chương trình và các điều kiện cần thiết phục vụ các đồng chí lãnh đạo tỉnh tham dự Chương trình.

- Tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại Chương trình khai mạc, nội dung kịch bản chương trình, nội dung chương trình nghệ thuật gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/01/2025.

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các cơ quan liên quan xây dựng kịch bản và tổ chức thực hiện Chương trình.

- Dự thảo Quyết định trao Giải thưởng cho các tác giả có tác phẩm đoạt giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VI năm 2024 gửi Sở Nội vụ thẩm định, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Lập dự toán theo nhiệm vụ của đơn vị; tổng hợp dự toán kinh phí của các cơ quan, đơn vị liên quan gửi Sở Tài chính thẩm định.

- Đôn đốc các cơ quan báo chí của tỉnh, tổng hợp danh sách, hồ sơ các tác giả, nhóm tác giả đoạt Giải thưởng báo chí của Trung ương gửi về Văn phòng Thường trực Hội Nhà báo tỉnh trước ngày 12/01/2025.

- Tập hợp bản tin, tập san, đặc san số Tết, số Xuân Ất Tỵ của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh phục vụ trưng bày tại Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025; chuẩn bị báo số Tết, số Xuân của tỉnh và liên hệ với các cơ quan báo chí Trung ương, Hội Nhà báo các tỉnh sưu tầm, bổ sung báo Tết, báo Xuân của các cơ quan báo chí Trung ương, các tỉnh phục vụ trưng bày tại Hội báo Xuân Ất Tỵ đảm bảo phong phú, đa dạng, ý nghĩa.

- Phối hợp với Thư viện tỉnh thực hiện việc trang trí, trưng bày sách, báo tại Nhà làm việc Ban Quản lý Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

- Mời hội viên Hội Nhà báo tỉnh dự Chương trình khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025.

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về tiến độ triển khai thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị được phân công theo kế hoạch.

4. Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch

- Chỉ đạo Đoàn nghệ thuật dân tộc tỉnh chuẩn bị các tiết mục biểu diễn trong Chương trình khai mạc sự kiện; lắp đặt âm thanh, ánh sáng phục vụ buổi khai mạc; chuẩn bị dải băng, khay, kéo và chọn cử người bê dải băng phục vụ cắt băng khai mạc; cử nhân viên Thư viện tỉnh hướng dẫn đại biểu tham quan và trực tại Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025.

- Chỉ đạo Thư viện tỉnh phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh thực hiện việc trang trí, trưng bày sách, báo tại Nhà làm việc Ban Quản lý Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Tuyên Quang.

- Phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất, nguồn điện phục vụ Chương trình khai mạc; đón tiếp đại biểu, mời đại biểu vào vị trí chỗ ngồi theo sơ đồ được duyệt.

- Phối hợp với Hội Văn học nghệ thuật tỉnh trưng bày các tác phẩm Triển lãm ảnh nghệ thuật “*Xuân về Tuyên Quang*”; thu thập, sưu tầm, tổ chức trưng bày sách, báo tại Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025.

5. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh có bản tin, tập san, đặc san số Tết, số Xuân Ất Tỵ năm 2025 gửi về Hội Nhà báo tỉnh để phục vụ trưng bày tại Hội báo Ất Tỵ năm 2025.

- Kịp thời phát hiện, xử lý những thông tin xấu, sai sự thật; nắm bắt chặt chẽ, sâu sát quá trình tham gia tác nghiệp của đội ngũ phóng viên các cơ quan truyền thông trước, trong và sau thời gian diễn ra Chương trình; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh những việc phát sinh thuộc thẩm quyền.

- Cử 10 công chức tham gia Chương trình khai mạc.

6. Hội Văn học nghệ thuật tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh và các đơn vị liên quan tập hợp các ấn phẩm số chào năm mới, số Xuân Ất Tỵ của Tạp chí Văn nghệ Tuyên Quang; các tác phẩm văn học, nghệ thuật tiêu biểu năm 2024 và ảnh để trưng bày các tác phẩm tại triển lãm ảnh nghệ thuật “*Xuân về Tuyên Quang*”.

- Phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh phục vụ, đón tiếp đại biểu, mời đại biểu vào vị trí chỗ ngồi theo sơ đồ được duyệt.

7. Các cơ quan báo chí của tỉnh; các cơ quan có bản tin, đặc san, tập san

7.1. Các cơ quan báo chí

- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Chuẩn bị các thiết bị để trưng bày báo điện tử, báo hình tại Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025; kịp thời thông tin, tuyên truyền về tổ chức Hội báo Xuân trên báo chí và nền tảng mạng xã hội tạo điều kiện cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân tiếp cận thông tin một cách sâu rộng.

- Báo Tuyên Quang chuẩn bị bài và phân công lãnh đạo phát động Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng Đảng (Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ 4 và Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII năm 2025; thực hiện truyền hình trực tiếp Chương trình khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh phân công người dẫn chương trình, xây dựng kịch bản lời dẫn tại Chương trình khai mạc; chuẩn bị bài và phân công lãnh đạo phát biểu hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng Đảng (Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ 4 và Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII năm 2025.

- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh mời các tập thể, cá nhân của đơn vị đoạt Giải thưởng báo chí (của Trung ương và của tỉnh Tuyên Quang lần thứ VI) năm 2024 dự Chương trình khai mạc Hội báo Xuân Ất Ty năm 2025.

- Cử phóng viên tham gia Chương trình khai mạc.

7.2. Các cơ quan có bản tin, đặc san, tập san

Các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh có tập san, đặc san số Tết, số Xuân Ất Ty gửi về Hội Nhà báo tỉnh trước ngày 14/01/2025 (*tức ngày 15 tháng Chạp năm Giáp Thìn*) để phục vụ trưng bày tại Hội báo Xuân Ất Ty năm 2025 (*mỗi cơ quan, đơn vị ít nhất 10 ấn phẩm*).

8. Sở Tài chính

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch; kiểm tra, hướng dẫn việc quản lý, sử dụng, thanh toán, quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

9. Sở Nội vụ

Chỉ đạo Ban Thi đua - khen thưởng tỉnh thẩm định, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng thưởng Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VI năm 2024 cho tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm đoạt Giải.

10. Đề nghị Công an tỉnh, Tỉnh đoàn Thanh niên, Công ty Điện lực Tuyên Quang phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

- Công an tỉnh: Cử cán bộ, chiến sĩ phân luồng, làm công tác hướng dẫn xe của đại biểu vào khu vực sân khấu; bảo đảm công tác an ninh, trật tự khu vực tổ chức Chương trình khai mạc và khu vực diễn ra hoạt động trưng bày, giới thiệu, triển lãm.

- Tỉnh đoàn Thanh niên: Cử 30 đoàn viên, thanh niên tham gia Chương trình khai mạc Hội báo Xuân Ất Ty năm 2025.

- Công ty Điện lực Tuyên Quang: Bảo đảm cung cấp điện liên tục, đủ công suất phục vụ Chương trình khai mạc; có phương án nguồn điện dự phòng khi gặp sự cố.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả tổ chức Hội báo Xuân Ất Ty năm 2025 về Ủy ban nhân dân tỉnh (*qua Hội Nhà báo tỉnh*) **trước ngày 07/02/2025** để tổng hợp báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025; phát động Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ 4 và Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện kịp thời, chặt chẽ, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy; (báo cáo)
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Tài chính;
- Sở Nội vụ;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo Tuyên Quang;
- Đài PTTH tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Tỉnh đoàn Thanh niên;
- Hội Nhà báo tỉnh;
- Hội VHNT tỉnh;
- Công ty Điện lực Tuyên Quang;
- Các cơ quan, đơn vị có bản tin, đặc san, tập san;
- Thư viện tỉnh;
- Đoàn Nghệ thuật Dân tộc tỉnh;
- BQL Quảng trường Nguyễn Tất Thành;
- Chánh, PCVP UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Phòng QTTV, THCBKS, THVX (đ/c Huy);
- Lưu: VT, THCBKS (T)

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Hoàng Việt Phương